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بررسی طرح جدید برخورد با بدحجابی در گفت وگو با یک حقوقداناندر حکایت دیدن کاه و ندیدن کوه

بارها برای مردان مو بلند پیامک اخطار بدحجابی آمده!

کاهش 35 تا 100 میلیون تومانی قیمت خودرو در بازار

نجات 40 نفر از حادثه آتش سوزی در شهرک اکباتان

سرپرســت جدید وزارتخانه جهاد کشــاورزی 
چون بسیاری دیگر که از دیرباز آرزوی وزیر شدن 
داشــته و دارند بدون شک در این مقطع حساس و 
طی دوســه ماه پیش رو تمام هــم و غم خود را نه 
الزاما برای حل مشــکلات معیشت مردم و امنیت 
غذایی یا تولیدات کشــاورزی بلکه ایجاد لابی های 
لازم برای دست یابی به وزارت مصروف خواهد کرد. 
البته ایشــان گفته و در نشست شــورای معاونان 
براین موضوع تاکید کرده است که تمام سیاست ها 

و برنامه های ساداتی نژاد را دنبال خواهد کرد.
باید پرســید اگر تمام سیاست های ساداتی نژاد 
آنقدر درســت بوده که قرار اســت بــدون تغییر 
اساســی دنبال شــوند چرا ایشــان کنار گذاشته 
شــد!؟ دکتر آقامیری که با حکم رئیس جمهور در 
جایگاه سرپرســتی وزارتخانه قرار گرفت بلافاصله 
وارد نبرد بی پایان تثبیت قیمت گوشــت مرغ، نه 
با ارائه روش های اقتصادی و بازرگانی شناخته شده 
بلکه دستورالعمل های قاطع، شدید و خدشه ناپذیر 

اجرایی شده اند.
آشــکار اســت این دســتورالعمل ها همچون 
دســتورهای صادر شده پیشــین، تاثیر ماندگار و 
محسوسی بر وضعیت بازرگانی گوشت مرغ و تخم 
مرغ نخواهند گذاشــت. بارها نوشــته ایم و باز هم 
می نویسیم که دستورالعمل ها در ساختار و عملکرد 
اقتصاد، بازرگانی و بازار تاثیر بســیار نامحسوس و 
زودگذر داشــته و دارند، زیرا بازار براســاس قواعد 
آشــکار و پنهان و ده ها و بلکه صدها عامل، مسیر 
خود را تعیین می کند و حرف وزرا در سمت و سو 
دادن به بــازار و افزایش یا کاهش قیمت کالاها به 
ویــژه فرآورده های دام و طیور و کشــاورزی اثری 

ندارد.
البته اقدامات ســاختاری و عملــی دولت ها در 
مواردی از جنس بازرگانی و تولیدی در یک اقتصاد 
آزاد غیر دولتــی می تواند بعضا نقش تعیین کننده 
داشته باشد ولی شرایط کنونی کشور ما چیزی غیر 
از این است. همگان می دانند طی 4 ماه گذشته به 
دلیل افزایش میزان جوجه ریزی در مهرماه و عرضه 

بیش از حد، خرید مرغ زنده به زیان مرغداران روند 
کاهشی داشت و عرضه گوشــت آن به زیر قیمت 
تمام شــده برای مرغداران و زیر قیمت مصوب 63 

هزار تومان در واحدهای صنفی رسید.
زیــان مرغداران تــا آنجا بود کــه وزارت جهاد 
کشــاورزی در ماه های دی و بهمن دست به دامان 
صدا و ســیما و رسانه ها شد که مردم را تشویق به 
خرید بیشتر گوشت مرغ و ذخیره سازی در یخچال 
و فریزرهای خانگی کردنــد و البته تا حدودی در 

افزایش قیمت موثر بود.
بــرای اولین بــار در تاریخ چند دولت گذشــته 
تاکنون مردم در صفی قرار می گرفتند که دلیل آن، 

نه گرانی کالا، بلکه ارزانی آن بود. 
یعنــی مردم بــرای حمایــت از تولیــد خرید 
می کردنــد تا مرغ گران شــود، با این وجود قیمت 
گوشــت مرغ نتوانســت به قیمت مصوب 63 هزار 
تومان نزدیک شود که مرغداران به حاشیه سودی 
هر چند اندک برســند. لذا جوجه ریزی گوشــتی 
توســط مرغداران زیان دیده و بدهکار به تدریج از 
نیمه دوم بهمن تاکنون به حدود 80 تا 90 میلیون 

قطعه کاهش یافت.
در نتیجه وزارت جهادکشاورزی اقدام به واردات 
50 هزارتن گوشت مرغ گرم کرد تا کمبود احتمالی 
بــازار را کنتــرل کند که این حجــم در مقابل دو 
میلیون و 200 هزار تــن تولید داخل و چیزی در 
همین حد برای نیاز مصرف کشور، ناچیز و غیرمؤثر 
بود و قیمت گوشــت مرغ با یک شیب ملایم روند 
افزایشی یافت و طی دو هفته اخیر از مرز 85 هزار 

تومان گذشت.
یــادآور می شــود که ایــن قیمت بــا توجه به 
شــاخص های تورم و تغییر نرخ ارز منطقی اســت 
و بدون شــک، در چند هفته آینده باز هم افزایش 
می یابد، زیرا اردیبهشت 1399 قیمت گوشت مرغ 
12.800 تومان و نرخ دلار بــرای واردات نهاده ها 
4200 تومــان بود، حالا قیمــت دلار برای واردات 
نهاده ها 28.500 تومان یعنی 6.8 برابر شده است. 
پس در یک ارزیابی سرانگشــتی و خطی می توان 
گفــت قیمت مرغ هم باید 87.000 تومان شــود، 
)6.8 ضربــدر12.800( حــال اگــر افزایش تورم 
روزافزون را نیز به این محاســبه اضافه کنیم باید 
انتظار داشــت قیمت هر کیلو گوشت مرغ در نیمه 

دوم اردیبهشت ماه به 100هزار تومان هم برسد!
حالا چرا این طور اســت؛ بایــد گفت کوهی از 
مشکلات اقتصادی ناشــی از سیاست های حساب 
نشده خارجی، محدودیت های شدید ارزی، به هم 
ریختگی مناســبات و توافق های بین المللی و اتکا 
به کشــورهایی که بیش از حد متعارف و مرســوم 
روابط بین الملــل منافع کوتاه مدت خود را دنبال 
می کننــد، برای کشــور به وجود آمده اســت، لذا 
افزایش قیمت ها، بحران تورم و تشدید آن اجتناب 

ناپذیر است.
در پی این وضعیت خودخواسته دولت یکدست، 
راه حل هــا، لامحاله ختم بــه جابجایی چند وزیر 
و مســئول دیگــر از جمله وزیر جهاد کشــاورزی 
می شــود و عده ای از تحلیل گران اتاق فکر دولت 
نیــز به زعم خود چنین باور دارند که جابجا کردن 
وزیری چون ســاداتی نژاد و آوردن شخص دیگری 
می تواند راهگشا باشــد و مثلا قیمت مرغ یا سایر 

اقلام کشاورزی تثبیت شود یا کاهش یابد.
این تحلیل ها ســطحی و موقت هستند و شاید 
برای دلخوشی زودگذر یا لاف و گزاف گویی خوب 
باشــند ولی چاره کار جای دیگری اســت؛ تا آن 
مســائل اصلی در دیپلماســی خارجی و در نهایت 
اقتصاد کلان کشــور به طور ریشه ای حل نشوند 
دکتر آقامیری همچون دکتر ساداتی نژاد نمی تواند 
قیمت هــا را مهــار کند، لذا در ماههــای آینده به 
زیان بخش تولید و تولیدکنندگان شــاهد افزایش 

شوک آور قیمت ها خواهیم بود. 
به واقــع، نگرش جابجا کردن ایــن یا آن وزیر 
برای بهبود وضعیت اقتصادی و بازرگانی کشور در 
چنین شــرایطی از آن نوع نگرش هاست که »کاه 
را می بینند ولی کوهی از مشــکلات ساختاری در 
اقتصاد سیاســی کلان کشور و اقتصاد کشاورزی را 
نمی بینند« و این شــیوه عمل، نشانی کوچه غلط 
دادن به تصمیم گیرندگان اســت که به موضوعات 
اصلی نپردازند و از ســویی نوعی ایجاد دلخوشــی 
موقت در میان مردم است که البته در مدتی کوتاه 

به بد بینی شدید می انجامد.
ســخن آخر اینکه؛ اداره مملکت به مرحله ای از 
بحران رســیده است که به واقع پشت هم اندازی و 
رفع و رجوع یا راه حل های ترمیمی و اصلاح موقت 

چاره ساز نیست!

طــرح جدید پلیس برای برخورد با بدحجابی و 
کشــف حجاب در معابر، اصناف و خودروها از روز 
شــنبه 26 فروردین ماه در سراســر کشور به اجرا 
درآمده اســت و طی آن با اســتفاده از تجهیزات 
پیشــرفته و دوربین هایی که به گفته فرمانده کل 
انتظامی کشور احتمال خطا ندارند، افراد بدحجاب 
و بی حجاب در معابر شناســایی شــده و پیامکی 
مبنی بر اخطار کشــف حجاب برای آنها ارســال 

می گردد. 
در صورت شناســایی در حوزه خودرو، بار اول 
به فرد تذکر داده شــده و در صورت تکرار، خودرو 
توقیف می شــود. در حوزه اصنــاف هم در صورت 
کشــف حجاب متصدیان یا مراجعان، تذکر جدی 

و اخطار پلمب داده می شود.
دکتر حســن کیا، حقوقــدان و وکیل پایه یک 
دادگستری، در گفت وگو با خبرآنلاین از غیرقانونی 
بــودن اقدامات فوق بــه منظور مقابله با کشــف 
حجاب می گوید: »مجازات کشــف حجاب، جزای 
نقدی است و فقط بدحجابی یا بی حجابی در معابر 
و انظار عمومی را شــامل می شود. توقیف خودرو، 
ارســال پیامک و ثبت تصویر هیچکدام مســتند 
قانونی ندارد. افزون بر این، بحث خطا در ثبت این 
تصاویر و تشــخیص هویت مطرح است که به طور 
حتم امکان اشتباه در این زمینه و در زمینه ارسال 
پیامک های هشــدار وجود دارد.« متن کامل این 

گفت وگو در ادامه آمده است:
شناســایی موارد کشف حجاب در اماکن 
عمومی، تجــاری و اتومبیل ها به وســیله 
قوانین  با  دوربین های تشخیص چهره چقدر 
مرتبط با بدحجابــی و بی حجابی همخوانی 

دارد؟
در مقوله بی حجابی یــا بدحجابی ما فقط یک 
مــاده قانونی داریم که مجــازات آن جزای نقدی 
اســت و صرفاً بدحجابی یــا بی حجابی در معابر و 
انظار عمومی را شامل می شود. مابقی اقداماتی که 
به منظور مقابله با کشف حجاب صورت می گیرد، 
از جملــه: ارســال پیامک، ثبت تصویــر و فیلم و 

توقیف خودرو، که بسیاری از حقوقدانان آن را در 
زمره حریم خصوصی می دانند، هیچکدام مســتند 
قانونی ندارد که با اســتناد بر آن بتوان با شخص 
بی حجاب به طور مستقیم برخورد کرد، خودرویی 
را توقیــف و یا فیلم و عکســی از فــرد تهیه کرد. 
موارد مذکور وابســته به هیچ ماده قانونی نیستند. 
هرچنــد که پلیس مجری قانون اســت و باید در 
چهاچوب قانون و زیرنظر قوه قضائیه فعالیت کند، 
اما نمی تواند علی الرأس مــورد تازه ای را به قانون 
اضافه کرده و بر مبنای آن افراد را دستگیر کند و 

به مراجع قضایی تحویل دهد.
تا چه اندازه می تــوان به اصالت و صحت 
تصاویر ضبط  شــده از داخل خودرو یا معابر 

مطمئن بود؟
این مورد بســیار جای بحث دارد؛ اینکه گفته 
شــده هیچ  نوع خطایی در این زمینه وجود ندارد، 
نمی تواند خیلی قابل قبول باشد. بارها پیش آمده 
که آقایانی با موی بلند پشت فرمان نشسته بودند و 
به وسیله این دوربین ها تصاویرشان ثبت و پیامک 
اخطار بدحجابی برایشان ارسال شده است. دوربین 
هم مانند هر سیســتم دیگــری گاهی دچار خطا 
می شــود و نمی توان گفت درصد خطای آن صفر 
است. سنســور دوربین ممکن است طبق تعریف 
نرم افزاری، روی موی بلند حساسیت داشته باشد 
و آن را به عنــوان بدحجابی ثبت کند؛ حال در این 
میان بعید نیست که به اشتباه تصویری از یک آقا 
با موی بلند یا خانومی که شال یا پوششی همرنگ 
بــا رنگ موهایش دارد، به عنــوان بی حجاب ثبت 
شــود. بنابراین نمی توان خیلــی روی اصالت این 

تصاویر حساب کرد.
تکلیف پیامک هایی که به اشــتباه یا به 
سبب تشــابه چهره و عدم تشخیص درست 

برای شهروندان ارسال می شود چیست؟
برخورد با بی حجابی زمانی درســت اســت که 
عمل کشف حجاب به طور آشکار و در انظار عموم 
انجام شــود؛ به اصطلاح »جرم مشــهود« صورت 
گرفته باشد. یعنی اگر کسی در یک معبر عمومی 

کشــف حجاب کند و در همــان لحظه پلیس هم 
حاضر و شــاهد این صحنه باشد، آن وقت منطقی 
اســت که پلیس به  بهانه ارتکاب جرم مشهود، این 
فرد را به دســتگاه قضایی معرفی کند. اما اینکه به 
واسطه ثبت تصاویر و بعد ارسال پیامک، فردی به 
مراجع ذیربط احضار و اعمال قانون شود، اساساً با 
ماده  قانونی مربوط به حجاب )کشــف حجاب در 

معابر عمومی( مغایرت دارد.
مجازات تعریف شــده در قوانین مرتبط با 

بی حجابی چیست؟
برخوردهایــی نظیــر پلمب کــردن اماکن و 
مجتمع های تجــاری به علت تردد زنان بی حجاب 
در داخل آن جنبه قانونی ندارد و متأسفانه شاهد 
این هستیم که برخوردها به سمت احساسی  شدن 
پیــش می روند. در بحث امر بــه  معروف و نهی  از 
منکر هم آمر فقط موظف به تذکر لســانی است و 
چیزی بیش از آن )نظیر برخورد لفظی یا فیزیکی( 

خلاف قانون است.
جلب افراد نیز غیرقانونی اســت؛ اولاً اگر جرم 
تأیید هم بشود، به سبب درجه مجازاتی که دارد، 
باید از طریق دادگاه پیگیری شود. در ثانی بالاترین 
مجازات برای این امر، جزای نقدی اســت و اصلًا 
مجــازاتِ حبس نــدارد که طبق آن بتــوان افراد 

بی حجاب را بازداشت و جلب کرد.
مسدودکردن حساب، ضبط مدارک شناسایی، 
عــدم ارائه خدمات عمومی به افــراد بی حجاب یا 
بدحجــاب هیچکدام قانونی نیســت چون ماده ای 

برای آن تعریف نشده است.
گویا در صورت کشــف حجاب و مشاهده 
موارد بی حجاب در اماکن، هم صاحب ملک و 
هم فرد بی حجاب جریمه می شوند، این عمل 

محمل قانونی دارد؟
ابداً. طبق اصل شــخصی بودن جرم و مجازات، 
صرفاً شــخص مباشرِ جرم باید جریمه شود. اینکه 
به سبب کشف حجاب یک خانم بخواهیم صاحب 
یک مغازه یا مجتمــع را مجازات کنیم یا مکان را 

پلمب کنیم، اصلًا قانونی نیست.

به گفتــه رئیس اتحادیــه نمایشــگاه داران و 
فروشــندگان خــودرو، با آغاز تحویــل خودروها، 
قیمــت خودروهای داخلی بین 35 تا 40 و قیمت 
خودروهــای مونتاژی 90 تــا 100 میلیون تومان 

نسبت به آغاز هفته کاهش داشته است.
ســعید موتمنی در گفت وگو با ایســنا، اظهار 
کرد: بعد از تعطیلات زمان هایی که خودرو تحویل 
نمی دادند شاهد افزایش قیمت بودیم، اما با تحویل 
خودروهــا معمــولا قیمت ها تا حــدودی کاهش 

می یابد.
به گفتــه رئیس اتحادیــه نمایشــگاه داران و 
فروشندگان خودرو،  بازار در رکود است و مشتری 
نیست. فقط کسانی که واقعا نیاز به خودرو داشته 

باشند خرید می کنند، اما بازار رونق ندارد.
ثبت نام در طرح فــروش یکپارچه خودروهای 
داخلی بر مبنــای تعیین نوبت، از تاریخ 26 تا 28 
اسفند ماه ســال قبل اجرا شد و سپس دو مرحله 
دیگر در ســال جدید تمدید شد که در نهایت در 
هفته پیش زمان نوبــت دهی برای تحویل آنها به 

متقاضیان نیز مشخص شد. 
همچنین طبــق اعلام وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت فرایند تحویل خودروها از روز یکشنبه آغاز 

شده است.
گفتنی اســت؛ نوبــت دهی متقاضیــان خرید 
خودرو از شرکت های سایپا، مدیران خودرو ، فردا و 
ایلیا انجام شد و تمام این متقاضیان حداکثر ظرف 

ســه ماه خودروی خود را دریافت خواهند کرد که 
بر اســاس آن متقاضیان می توانند بــا مراجعه به 
سامانه یکپارچه  http://www.esalecar.ir در 
حســاب کاربری خود در قسمت جزئیات سفارش 
نوبت خود را مشاهده کنند. متقاضیان خودروهای 
شرکت های کرمان موتور و مکث موتور نیز حداکثر 
در مدت شــش مــاه می توانند خــودروی خود را 

تحویل بگیرند.  
متقاضیان شــرکت های ایران خــودرو، بهمن 
خــودرو و آرین خودرو نیز  پس از اعلام می توانند 
بــا مراجعه به حســاب کاربــری و انتخاب گزینه 
»جزئیات سفارش« از زمان تحویل خودروی خود 

مطلع شوند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران از آتش سوزی یک واحد مسکونی در فاز 

3 شهرک اکباتان خبر داد.
ســید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
آتش سوزی رخ داده در یکی از واحدهای ساختمان 
11 طبقه مسکونی در شهرک اکباتان اظهارکرد: در 
ساعت 16:01 روز سه شــنبه آتش سوزی در یکی 
از بلوک های مسکونی واقع در فاز3 شهرک اکباتان 
به ســامانه 125 آتش نشانی اعلام شد که درپی آن 
بلافاصله سه ایستگاه از ســوی ستاد فرماندهی به 
محله حادثه اعزام شــدند. وی گفت:  آتش نشان ها 

بــه فاصله زمانی 4 دقیقه به محل رســیده و پس 
از حضور در محل مشــاهده کردند که آتش سوزی 
در یک واحد 100 متری واقع در طبقه هفتم یکی 
از بلوک های 11 طبقه این ساختمان مسکونی رخ 
داده اســت. ملکی با بیان اینکه بخش زیادی از این 
واحد شعله ور شده و دود زیادی طبقات را فرا گرفته 
بود، گفت:  احتمال سرایت آتش به واحدهای مجاور 
بســیار زیاد بود و از این رو آتش نشــان ها با تقسیم 
شــدن به دو گروه و انجام تدابیر عملیاتی مناسب 
همزمان با خاموش کردن آتش به جســت و جو در 
واحدی که آتش ســوزی رخ داده بــود و اطراف آن 

پرداختند، تا اگر فردی دچار حادثه شده بود، برای 
نجات و خروج وی اقدام کنند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران افزود: همزمان با عملیات خاموش کردن 
آتش عملیات نجــات افراد گرفتار در میان دود نیز 
انجام شد و بیش از 40 نفر از کسانی که در محدوده 
حادثه داشتند از طریق راه پله های نجات و اضطراری 
خارج و به بیرون از ساختمان منتقل شدند. ملکی 
در پایان با تاکید بــر اینکه حادثه هیچگونه تلفات 
جانی نداشت گفت علت این حادثه بررسی و اعلام 

خواهد شد.
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منصور انصاری

صفحه3

العربی الجدید به نقل از منابع دیپلماتیک مصری عنوان کرد

نشانه های از سرگیری روابط ایـران و مصـر

رئیسی در مراسم روز ارتش:

کوچکترین اقدام علیه ایران با نابودی تل آویو همراه می شود
صفحه2

گزارش وزیر نفت در مجلس درباره نظام تعرفه گذاری گاز
 بدون توجه به تحریم و سیاست های بهینه سازی

قیمت، همچنان مهمترین ابزار دولت 
برای کنترل مصرف گاز

دبیرکل حزب مردم سالاری:

لازمه مشارکت حداکثری را 
بازنگری قانون اساسی می دانم

صفحه5

صفحه2

صفحه2

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم ســالاری در توئیتر نوشــت: در نشســت دبیران کل احزاب با وزیر کشور، 
مشارکت حداکثری را پیش نیاز رقابت، سلامت و امنیت در انتخابات دانستم. البته فرمان بازنگری قانون اساسی از 
سوی مقام رهبری بر مبنای اصل 177 را لازمه مشارکت می دانم و نه پیشنهاد جناب حسن روحانی برای رفراندوم 

اصل 59 که باید مجلس حداقلی آن را تصویب کند!

جوابیه شورای اطلاع رسانی دولت به »مردم سالاری«

پاسخی به یک تیتر
مدیران تحت تعقیب دولت دوازدهم

ناهماهنگی »تیم اقتصادی« جدی شد 

نامه درخواست »همکاری فوری« 
وزیر اقتصاد به رئیسی 




